Nequam, id est, negligenter vivens, nec sua
emendans vitia atque cupiditatem, sed habenas iis
laxans, quo vult deferri, permittit, si reprehendere
conatur, is ridiculus tandem evadet atque infamis.
Non solum enim nihil expedit, sed et vulgi fit fa-
bula, corrigere in aliis tentans, in quo ipse delin-
quit. Neque enim mihi crede, aliorum vitia sana-
bit, qui non propria expugnaverit. Idem enim ipsi
usuvenit, quod duci, qui civitatem suam bello inte-
stino afflictam seditionibusque agitatam ad concor-
diam adducere cum non possit, externis bellum mo-
veat. Cui merito quis dixerit: Stulte, an ignoras,
non perinde hostes externos nocere atque internos?
Prius itaque civile bellum est componendum, deinde
externi aggrediendi sunt hostes.

Ἐνδὸν σβέσαι πόλεμον, καὶ τότε τοῖς ἔξω πολεμῖς

ΡΟΖ'. — ΕΠΙΦΑΝΙῶ.

D

CLXXVII. — EPIPHANIO.

De iis quorum vita doctrinæ non convenit.

Ἐπειδὴ θαυμάζειν ἔφης, ὅπως οἱ μὲν θεοὶ χρη-
σμοὶ ἡσυχίαν ἡμᾶς ἄγειν φασὶ χρῆναι, κἂν τις
ἡμᾶς ἀδικῆ, οἱ δὲ τούτων ἐρμηνευταὶ οὐ βούλονται
ἡσυχίαν ἄγειν, οὐδενὸς αὐτοῦς ἀδικούντος. Κἂν τις
αὐτοῦς ἐλέγχειν ἐπιχειροῖη, λοιδορεῖσθαι φάσκουσι,
καὶ ὡς ἐπὶ καθοσιώσει ἀλόγῃ δικῆς πράττουσι (26).

Quandoquidem mirari te ais sacras Litteras tran-
quillo ut simus placidoque animo imperare, etiamsi
quis lædat injuriaque afficiat²⁹; qui vero ejus in-
terpretes Scripturæ existunt quiescere nolunt, etsi
a nemine lædantur; et si quis ipsos reprehendere
conetur, irrisu conviciisque onerari se querunter,

²⁹ Matth. v, 29.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(26) Καὶ ὡς ἐπὶ καθοσιώσει ἀλόγῃ δικῆς πρῆ-
τουσα. Reddidi, velut in sacrilegio deprehensum
puniri volunt. Alter antea: Verum cuim sacrilegium

est homines pios et Deo consecratos tradere et
calumniari, quod et larvæ hujusmodi prævident si
de peccatis vitiosisque admoneantur. De voce καθο-

et veluti in sacrilegio deprehensum puniri volunt. **608** Eiusmodi vero patrabus, quod a gentibus ac Judæis subsannentur, graviter indignantur. Te quidem ut fabulatorem reprehendere non possum; libenter vero eos, qui talia committunt (neque enim de omnibus fas est ita judicare) interrogarem, cur contra atque dicitis, hæc facitis? Quid aliud docere, aliud facere instituitis ⁸⁰? Gentium ac Judæorum linguam quamobrem acuitis, et in sacrosanctam religionem vos armatis, cum virtute potius quam potentia deceat autecellere? Cessandum itaque ab his, et de malefactis nos prius quam alios reprehendamus.

CLXXVIII. — HELIÆ DIACONO.

Qui palam peccare audeat, is nec privatim sine teste peccare verebitur: et qui a minoribus non temperat peccatis, nec majora vitabit.